ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

__.__.2022

                     № ___
	О внесении изменений  в муниципальный правовой акт от 14.09.2021 № 324-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 14.09.2021 № 324-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 14.09.2021 № 324» (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                        А.В. Арсентьев

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 14.09.2021

№ 324-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 14.09.2021 № 324

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от __.__.2022 №

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, внести следующие изменения в муниципальный правовой акт от 14.09.2021 № 324-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе», принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 14.09.2021 № 324.

Пункт 4 Раздела 2 «Размер денежного вознаграждения и дополнительных выплат» изложить в следующей редакции:

«4. Лицам, замещающие муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе, также производятся следующие выплаты:

1) выплаты к юбилейным датам со дня рождения (50, 55, 60, 65, 70 лет) в размере 2 (двух) ежемесячных денежных вознаграждений к каждой дате, на который начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской федерации;
2) единовременная выплата в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет в размере 3 (трех) месячных денежных содержаний;

3) премии по итогам работы за текущий календарный год или предыдущий год, по итогам работы за текущий квартал, в связи с профессиональными праздниками (в случаях и на условиях выплаты премий по указанным основаниям муниципальным служащим возглавляемых лицами, замещающими муниципальные должности, органов местного самоуправления)
4) материальная помощь в размере 15 000 рублей в случаях:
а) утраты личного имущества в результате пожара или иного стихийного бедствия;

б) необходимости оплаты дорогостоящих медицинских услуг, лекарственных средств, расходов, связанных с оплатой лечения длительного, тяжелого или хронического заболевания лица, замещающего муниципальную должность;
в) тяжелого заболевания члена семьи (супруга(и), родителей, детей) лица, замещающего муниципальную должность;

г) смерти близкого родственника (супруга(и), родителей, детей) лица, замещающего муниципальную должность.

В случае наступления обстоятельств, перечисленных в подпункте 4 настоящего пункта, материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается при предоставлении документов, подтверждающих наступление таких обстоятельств.

В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, материальная помощь выплачивается близкому члену семьи на основании поступившего заявления, свидетельства о смерти, документов, подтверждающих близкое родство с лицом, замещающим муниципальную должность.».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 21 сентября 2021 года..
И.о. главы Партизанского
муниципального района                                                                А.А. Степанов
__ декабря 2022 года

№ ___-МПА